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ZPRÁVY Z OBCE PŘEDSTAVENÍ

slovo starosty

Vážení spoluobčané,
poprvé k Vám promlouvám prostřed-
nictvím Chuchelského zpravodaje 
z pozice starosty. Na prvním místě 
bych Vám chtěl poděkovat za účast 
ve volbách a za silný mandát, kte-
ré sdružení Lepší Chuchle díky va-
šim hlasům získalo. Šest zastupitelů 
v jedenáctičlenném zastupitelstvu 
je skutečnou odměnou za naši práci 
na věcech veřejných i v předvoleb-
ní kampani, ale hlavně velkou výzvou 
a závazkem do budoucna. Do zastupi-
telstva vstupujeme v extrémně těžké 
době bezprecedentně vysoké infl ace 
a energetické krize. 

Do voleb jsme šli s hlavním tématem 
prosazení stavby nadjezdu. Jedná se 
o stavbu vitálně důležitou pro zajiště-
ní dopravní obslužnosti a bezpečnosti 

obyvatel Velké Chuchle. Pevně doufá-
me, že i přímo dotčení obyvatelé chá-
pou nezbytnost této stavby a v jedná-
ních se SŽ bude nalezen tolik důležitý 
kompromis. 

Druhý den po mém nástupu do funk-
ce jsem se sešel já a členové Želez-
ničního výboru se zástupci Správy 
železnic, abychom zjistili aktuální si-
tuaci a dohodli se na dalších krocích 
v zájmu co nejrychlejšího zahájení 
stavebního řízení a vydání stavebního 
povolení. 

Samozřejmě ale stavba mostu není 
jediné palčivé téma, kterému se mu-
síme akutně věnovat. Nutné je kultivo-
vat prostor oblasti Náměstí Omladiny 
tak, aby vedle autobusové zastávky 
bylo možné i krátkodobé parkování 
automobilů rodičů, kteří vezou děti 
do školy. 

Dlouhodobým, fi nančně, stavebně 
a organizačně náročným, ale velmi po-
třebným záměrem bude komplexní ře-
šení centra Chuchle v oblasti K8, pošty 
a obchodu, tedy revitalizace přiroze-
ného centra naší MČ. Je jisté, že cen-
trum se nepodaří přebudovat za jedno 
volební období, ale na možnostech 
architektonického zpracování, zadání 
studie a přípravy budoucí stavby včet-
ně získání fi nancí začneme pracovat 
co nejdříve. 

Navštívili jsme již školu a školku, 
abychom v součinnosti s vedením 
obou školských zařízení od začátku 
řešili stavební poruchy a závady, které 
v obou budovách v současnosti jsou, 
ale také abychom podpořili další rozvoj 
obou institucí podle přání a návrhů je-
jich vedení. 

Také bude nutné vyřešit kauzu Če-
choslovan tak, aby se na hřišti mohl 
hrát konečně fotbal. 

Malou Chuchli zase čeká zdvojko-
lejnění Branického mostu a také se již 
začal řešit tunel na Beroun. 

Spolupráci musíme také navázat 
s přilehlými městskými částmi, aby-
chom nejen otázky dopravy řešili 
smysluplně a efektivně. Toto jsou jen 
některé z mnoha velkých výzev, které 
před námi stojí. 

Chuchle v posledních letech v roz-
voji významně zaostala za ostatními 
městskými částmi a v době finanční 
krize nebude lehké sehnat dosta-
tečné finanční zdroje, abychom vše 
dohnali a rozvoj obce zajistili. Proto 
jsme již na první schůzi zastupitel-
stva odsouhlasili osm výborů, které 
jsme se snažili obsadit lidmi, kte-
ř í dané problematice rozumí a mají 
upř ímný zájem pracovat v zájmu naší 
městské části. Budeme rádi, když se 
zapojíte i Vy. 

Pište nám prosím Vaše názory a ná-
vrhy na adresu info@chuchle.cz nebo 
kontaktuje přímo tajemníky jednotli-
vých výborů. Složení výborů a kontakty 
na ně najdete v tomto čísla zpravodaje. 

Bez otevřené komunikace se spo-
luobčany, bez znalosti jejich potřeb 
a problémů, nemůžeme zlepšení kva-
lity života v Chuchli dosáhnout. Chce-
me i Vaše názory a náměty refl ektovat 
v jednotlivých konkrétních projek-
tech. Udělejme společně Chuchli ješ-
tě Lepší Chuchlí, ještě lepším místem 
k životu.

V ÚCTĚ VIKTOR KOBES
Starosta MČ Praha - Velká Chuchle

Po studiu střední školy se více než 10 let zabý-
vám realitami nejen v Čechách, ale také v za-
hraničí. Věnovala jsem se projektům rozvoje 
města v oblasti rezidenčního bydlení, admini-
strativních budov a infrastruktury. 

Lidé jdou do politiky z mnoha různých důvo-
dů, dobrých i špatných. Pro mě to nebylo jed-
noduché rozhodnutí, ale bylo to nutné a věřím, 
že to byla správná volba. Chuchle je pro mě 
srdeční záležitost a jsem přesvědčena, že má 
potenciál být skvělým místem pro život, nic-
méně, aby se tak stalo, je potřeba velké množ-
ství práce na komunální úrovni, jak v oblasti 
sociálních věcí, školství, sportu, tak v oblasti 
občanské vybavenosti a infrastruktury. 

Nesmírně si vážím stejně jako moji kole-
gové důvěry občanů, kterou jsme v letošních 

komunálních volbách dostali a mohli začít plnit 
předvolební sliby.

Po několika týdnech krizového řízení na úřa-
du městské části, kdy se napravuje celá řada 
až neuvěřitelných nedostatků se konečně 
dostaneme ke koncepční a rozvojové práci, 
kterou jsme voličům slíbili před volbami. Mám 
radost z toho, že v Lepší Chuchli jsme dobře 
spolupracující tým, který dokáže spolupraco-
vat a úkoly si podle potřeby efektivně rozdělit, 
nebo týmově projektově spolupracovat. 

Já osobně se z pozice místostarostky 
a předsedkyně výboru věnuji oblasti školství, 
sportu a sociálních věcí. Jsem plná odhodlání 
a energie naplnit výzvy které před námi stojí. 

DOMINIKA VOLÁKOVÁ
2. místostarostka MČ Praha - Velká Chuchle

2. místostarostka
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Celý svůj život bydlím v Chuchli, stejně jako oba moji ro-
diče i všichni moji prarodiče. Jsem tedy již několikátou 
generací, která v Chuchli žij e. I proto se považuji za lo-
kálního patriota a i to je důvod, proč jsem se rozhodl 
kandidovat v chuchelských volbách a něco udělat s neu-
těšeným stavem naší městské části. V Chuchli jsem cho-
dil do ZŠ, poté jsem přešel na gymnázium v Modřanech 
a později jsem vystudoval mediální studia na vysoké ško-
le MUP v Praze. Již 14. rokem patřím do komentátorského 
týmu největší evropské sportovní televize – Eurosport. 
Zkušenost z veřejné správy mám také z Prahy 5, kde jsem 
určitou dobu působil na pozici tiskového mluvčího. Mám 
také zkušenosti s vedením týmu lidí, což je důležitý před-
poklad pro to být dobrým manažerem ve vedení Chuchle.
Výsledek voleb byl pro nás všechny z Lepší Chuchle vel-
mi příjemným překvapením, ale zároveň významným zá-
vazkem ve vztahu k Chuchli a k našim voličům. Jasně se 
ukázalo, že chuchelští občané chtějí změnu a chtějí dát 
šanci novým tvářím. Jsme tým lidí, který vzešel z občan-
ské iniciativy pro nadjezd, ale našim voličům toho může-
me nabídnout daleko víc. V týmu máme fi nanční odbor-
níky, lékaře, manažery, dotační experty a mnoho dalších 
lidí, kteří dokáží přiložit ruku k dílu a pomoci Chuchli ko-
nečně prosperovat.
Plnění bodů našeho programu v Chuchli nebude politic-
ký sprint, ale maraton. Každopádně uděláme maximum 
proto, aby za 4 roky za námi byla vidět práce, ať už se bu-
deme opětovně účastnit politické soutěže nebo ne. Pro 
mě je nejdůležitější, aby můj desetiměsíční syn vyrůstal 
v příjemném a přátelském prostředí.
Několikaletá paralýza úřadu je teď v našem začátku vel-
mi významně znát, a s kolegy se prodíráme neuvěřitel-
ným množstvím agendy, která na stole ležela doslova 
roky. Jako můj oblíbený Řím nebyl postaven za den, tak 
ani změny v Chuchli nenastanou náhle. Ale uděláme ma-
ximum možného ke zvelebení prostředí, ve kterém žij e-
me anebo se alespoň budeme snažit ulehčit život nám 
všem. Ať už se bude jednat o maličkosti, nebo o složitější 
projekty typu rekonstrukce školky.

BC. IVAN PETR, 1. místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle

1. místostarosta 

PODNĚTY OBČANŮ
Občané mohou veškeré své podněty, popřípadě stížnosti na stav 
nebo zlepšení naší obce směřovat buď na tajemnice jednotlivých 
výboru nebo na info@chuchle.cz.
Předsedové jednotlivých výborů mohou následně pozvat předkla-
datele zajímavých návrhů k jejich projednání.

Seznam výborů 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE 
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 – 2026

VÝBOR STAVEBNÍ, ÚZEMNÍ ROZVOJ
Předseda: Ivan Petr
Tajemnice: Michaela Benešová, benesova@chuchle.cz, tel. 257 940 325
Členové: Viktor Čahoj, Emil Flegel, Markéta Votavová a Tomáš Víšek 

VÝBOR ŠKOLSTVÍ, SPORTU A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
Předseda: Dominika Voláková 
Tajemnice: Iveta Stašková, info@chuchle.cz, tel. 257 941 041
Členové: Sebastian Maizner, Ivan Petr, Kateřina Jandová, Michaela 
Schneiderová, Pavel Klán a Zdeněk Střihavka 

FINANČNÍ VÝBOR
Předseda: Marek Sloup
Tajemnice: Lenka Pěničková, uctarna@chuchle.cz, tel. 257 941 041
Členové: Tomáš Víšek, Robert Pořízek, Viktor Čahoj a Markéta Votavová 

DOPRAVNÍ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR
Předseda: Jan Křen
Tajemnice: Michaela Benešová, benesova@chuchle.cz, tel. 257 940 325
Členové: Tomáš Fuxa, Marek Přikryl, Jan Hoření a Jan Buřil 

VÝBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉHO PROSTORU
Předseda: Marek Šetina
Tajemnice: Karolína Poláková, polakova@chuchle.cz, tel. 257 940 325
Členové: Dominika Voláková, Eva Flegelová, Markéta Votavová, 
Eva Zemanová, Eva Ness a Jan Janda 

ŽELEZNIČNÍ VÝBOR 
Předseda: Viktor Kobes
Tajemnice: Michaela Benešová, benesova@chuchle.cz, tel. 257 940 325
Členové: Jan Křen, Emil Flegel, Jan Hoření a Olga Kuzníková 

MAJETKOVÝ VÝBOR 
Předseda: Pavel Klán
Tajemnice: Martina Pelikánová, pelikanova@chuchle.cz, tel. 257 940 326
Členové: Jan Pořízek, Marek Sloup, Karel Postler a Tomáš Vymazal 

KONTROLNÍ VÝBOR 
Předseda: Pavel Klán 
Tajemnice: Zdeňka Schulzová, schulzova@chuchle.cz, tel. 257 940 326
Členové: Robert Pořízek, Zdena Děrdová, Marek Sloup a Sebastian Maizner 

Společný jednací řád výborů a kompetence/úkoly výborů jsou k dispozici 
na www.chuchle.cz (samospráva – výbory ZMČ)

ZPRÁVY Z OBCEKONTAKTY



4 ZPRAVODAJ 11-12/2022

ZAJIŠTĚNÍ ROZVOZU OBĚDŮ 
PRO CHUCHELSKÉ SENIORY
MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE ZAJIŠŤUJE PRO OBČANY 
CHUCHLE SLUŽBU ROZVOZU OBĚDŮ, KTERÁ JE URČENA 
PŘEDEVŠÍM PRO SENIORY NAD 65 LET.
Kontaktní osoba při vyřizování žádosti o tuto službu:
Alena Dostálková, tel. 257 941 041, email: dostalkova@chuchle.cz 
nebo info@chuchle.cz
Cena za oběd činí 120 Kč vč. dopravy, příspěvek MČ dle usnesení 
6/8-3 ze dne 7.6.2022 činí 30 Kč, celková cena za oběd hrazená se-
niorem činí 90 Kč. Dodavatelem obědů je Motorest Jíloviště, kte-
rý poskytuje výběr z nabídky tří jídel a jedné polévky. Jídelníček je 
k dispozici na adrese www.motorestjiloviste.cz.
Jídlonosiče zajišťuje MČ Praha-Velká Chuchle.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

ZPRÁVY Z OBCE HISTORIE

Historie chuchelské samosprávy
V SOUVISLOSTI S NEDÁVNÝMI KOMUNÁLNÍMI VOLBAMI SE NABÍZÍ MOŽNOST PŘIPOMENOUT SI 
HISTORII CHUCHELSKÉ SAMOSPRÁVY. VZNIK OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA A FUNKCE STAROSTY 
OBCE V MALÉ A VELKÉ CHUCHLI SOUVISEL S DEFINITIVNÍM ZÁNIKEM FEUDÁLNÍHO SYSTÉMU 
A NÁSTUPEM KONSTITUČNÍ MONARCHIE V RAKOUSKU. 

Předpokladem bylo zrušení roboty 
a poddanství v revolučním roce 
1848. Obecní zřízení bylo uzáko-

něno v tzv. Stadionově ústavě v roce 
1849, kde bylo řečeno, že „Základem 
svobodného státu je svobodná obec“. 
S různými změnami danými povahou 
státu a politickým zřízením existovala 
samospráva až do roku 1945, kdy byla 
nahrazena systémem místních ná-
rodních výborů, které byly podřízeny 
státním orgánům. Samospráva byla 
obnovena až v roce 1990 (zákonem 
České národní rady č. 367/1990 Sb.). 
Městská část Praha – Velká Chuchle se 
svou samosprávou vznikla na základě 
zákona 418/1990 Sb., kdy se konaly prv-
ní novodobé komunální volby. Od roku 
1993 jsou základy samosprávy uvedeny 
v ústavním zákoně České republiky.

 
STAROSTOVÉ MALÉ 
A VELKÉ CHUCHLE
Jan Ouřada (1850 – 1860)
Josef Liška (1861 – 1869)
Jan Příhoda (1870 – 1873)
Jan Bílý (1874 – 1882)
Matěj Ouřada, rolník z čp. 3 (1883 
– 1888)
František Helmich, hostinský (1889 
– 1891)
Matěj Ouřada (1892 – 1899)
Jaroslav Příhoda, rolník ve Velké 
Chuchli, čp. 19 (1899 – 1911)
Antonín Čejka, rolník z čp. 4 (1911 
– 1919)

Karel Procházka, stavitel, Strana 
národně socialistická (1919 – 1920)
Antonín Hrdlička, Sociálně demokra-
tická strana (1920)
Josef Hrabák, úředník, Strana národ-
ně socialistická (1920 – 1921)

STAROSTOVÉ VELKÉ CHUCHLE
Josef Hrabák, úředník, jako předseda 
obec. správ. komise (1922)
Josef Dočkal, úředník, jako předseda 
obec. správ. komise (1922)
Antonín Hrdlička, Sociálně demokra-
tická strana (1923 -1935)
František Kocourek, strojník lihovaru, 
Sociálně demokratická strana (1935 
– 1938)
Rudolf Langer, úředník, Sociálně de-
mokratická strana (1938 až 1939)
Antonín Vokurka (1939 – 1943)
Josef Klán (1943 – 1945)

Malá Chuchle byla v roce 1922 od Velké 
Chuchle oddělena a připojena k Praze. 
Byla součástí správního obvodu Praha 
XVI. 

PŘEDSEDOVÉ MÍSTNÍHO 
NÁRODNÍHO VÝBORU (MNV)
Josef Hrabák (1945)
František Rambousek (1945)
Otakar Šebek, KSČ (1945 – 1946)
Jaromír Příhoda, Strana národně so-
cialistická (1946 – 1948)
František Michálek, KSČ, též předseda 
akčního národního výboru (1948 – 1950)

Václav Veselý, tiskařský zaměstna-
nec, KSČ (1950 – 1952)
Antonín Zajíc, KSČ (1953 – 1968)
Ing. Jiří Prek, nestraník (1968 – 1971)
Antonín Hrdlička, KSČ (1971 – 1976)
Ladislav Zazvonil, KSČ (1976 – 1981)
Josef Vostrý, KSČ (1981 – 1986)
Miroslav Moser, KSČ (1986 – 1990)

Od roku 1960 byla Malá Chuchle součás-
tí obvodu Praha 5 a podléhala Obvodní-
mu národnímu výboru Praha 5. Do roku 
1990 působil na jejím území Občanský 
výbor 59a, který měl minimální vyme-
zené pravomoci v oblasti samosprávy. 
Velká Chuchle byla samostatnou obcí až 
do roku 1968, kdy byla připojena k Praze 
a stala se součástí obvodu Praha 5.

STAROSTOVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
PRAHA – VELKÁ CHUCHLE
Ing. arch. Jiří Prek, Občanské fórum 
(1990 – 1994)
Ing. František Lapáček, Česká strana 
sociálně demokratická (1994 – 1996)
Stanislav Fresl, Sdružení nezávislých 
kandidátů, později Občanská demokra-
tická strana (1996 – 2010, 2014 – 2018)
Mgr. Martin Melichar, TOP 09 (2010 – 2014)
Mgr. Lenka Felix, Chucheláci trochu 
jinak (2018 – 2021)
Období bez starosty (2021)
MUDr. Jaromír Piskáček, Občanská 
demokratická strana (2022)
Viktor Kobes, Lepší Chuchle (zvolen 
18. 10. 2022)

Městská část Praha – Velká Chuchle vznik-
la v roce 1990, kdy v jeden samosprávný 
celek byla opět spojena katastrální úze-
mí Malá Chuchle a Velká Chuchle.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Datum Místo přistaven Čas
27.11.2022 ul. Nad Libří  9 – 13 hod.

UPOZORŇUJEME OBČANY NA SKUTEČNOST, 
ŽE POKUD BUDE KONTEJNER NAPLNĚN, 
NEBUDE ZA NĚJ PŘISTAVEN NÁHRADNÍ.

BC. KAROLÍNA POLÁKOVÁ, odbor životního prostředí

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ II. POLOLETÍ 2022

HARMONOGRAM
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Přívoz bude od března 

opět v provozu
VELKOCHUCHELSKÝ PŘÍVOZ MÁ HISTORICKOU TRADICI (VLASTNĚ 
JIŽ OD ROKU 1898) A PO NOVODOBÉM OBNOVENÍ PŘÍVOZU Z MODŘAN 
DO LAHOVIČEK (OD ROKU 2009 JAKO LINKA PID P6) SE OBJEVOVALY 
PODNĚTY I K OBNOVENÍ PŘÍVOZU U VELKÉ CHUCHLE, NA ZÁKLADĚ 
KTERÝCH BYLO UVAŽOVÁNO S PROVOZEM OD ROKU 2023. 

Tento termín vycházel ze skutečnosti, 
že po zprovoznění Štvanické lávky 
již nebude potřeba přívoz P7, a tedy 

bude možné využít plavidel, personálu 
a fi nancí na přívoz ve Velké Chuchli.

Při přípravě rekonstrukce Barran-
dovského mostu byly prověřovány růz-
né možnosti opatření a alternativ pro 
ztížené dopravní spojení přes vltavské 
mosty v jižní části města a jako jedna 

z možností byl od 16. 5. 2022 zaveden 
přívoz P4 Dostihová - Belárie. O ten 
projevili cestující solidní zájem, a tak 
byl v provozu až do 2. 10. 2022 (na rozdíl 
od posilových vlaků Zbraslav – Braník, 
které byly na konci června zrušeny pro 
nízký zájem). Provoz přívozu musel být 
několikrát přerušen pro vyšší průtoky 
Vltavy, což souvisí s umístění v užším 
korytě a pod jezem.

Pro krátkou dobu na přípravu a sou-
časně stále existenci přívozu P7 zajiš-
ťovala na přívozu P4 provoz poněkud 
větší loď Troja, která byla postavena 
speciálně pro dočasný trojský přívoz 
P8 - ten zajišťoval dopravu za zřícenou 
Trojskou lávku od prosince 2017 do říj-
na 2020, kdy byla otevřena nová lávka.

Přívoz P4 si získal rychle oblibu, cel-
kem za dobu provozu přepravil 17 459 
osob a 4 362 jízdních kol. V průměru 
bylo denně přepraveno 133 cestu-
jících, což je hodnota srovnatelná 
s průměrnými počty na nejstarším 
přívozu PID, kterým je celoroční pří-
voz P1 Sedlec – Zámky. Účely cest byly 
pestré od každodenních do práce či 
do školy, přes oblíbené školní výle-
ty až po volnočasové cesty a provoz 
přívozu P4 se ani neprojevil snížením 
počtu cestujících na modřanském 
přívozu P6 nad jezem.

Na základě dobrých zkušeností byl 
potvrzen záměr od roku 2023 přívoz 
P4 provozovat jako standardní se-
zonní přívoz PID a tak bude možné 
od 25. 3. 2023 na stejném místě opět 
přívoz využívat. Provoz bude zajišťo-
vat stejný dopravce (Pražská paropla-
vební společnost) plavidly známými 
z holešovicko-karlínského, která jsou 
určena pro 12 osob a mají výrazně lepší 
manévrovatelnost než loď Troja určená 
pro 100 osob. Nový přívoz zlepší spo-
jení vltavských břehů v oblasti, která 
zejména na pravém břehu prochází 
výrazným rozvojem a kde stále chybí 
přívětivá mostní propojení.

Aktuální informace o přívozech PID: 
https://pid.cz/privozy/

TOMÁŠ PROUSEK
Odbor městské dopravy, Regionální 

organizátor pražské integrované dopravy

Krásné a spokojené prožití 
vánočních svátků, v novém roce 

mnoho zdraví, lásky, osobních úspěchů 
a radostných dní přejí

Viktor Kobes, starosta MČ Praha – Velká Chuchle
Bc. Ivan Petr, 1. místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle

Dominika Voláková, 2. místostarostka MČ Praha – Velká Chuchle

DOPRAVA ZPRÁVY Z OBCE
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ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

Zamýšlená nová trasa linky PID č. 230

Nová zastávka u Hornbachu

MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE VEŠLA V JEDNÁNÍ S DOPRAVNÍM 
PODNIKEM HL. M. PRAHY (DP) OHLEDNĚ ZŘÍZENÍ NOVÉHO AUTO-
BUSOVÉHO SPOJENÍ VELKÁ CHUCHLE – SLIVENEC – BARRANDOV. 

Iniciací zřízení nové linky je propojení želez-
niční zastávky ve Velké Chuchli přes MČ Pra-
ha – Slivenec do Barrandova a taktéž přímý 
spoj občanů Chuchle k poliklinice Barrandov 
či tramvajovému spojení. Do doby realizace 
mimoúrovňového křížení se železnicí ve Velké 
Chuchli by byla zřízena dočasná autobusová 
zastávka u zastávky Kazínská, výstup i nástup 
před č.p. 29, která je v docházkové vzdálenos-
ti s železniční zastávkou. Prostor u křižovatky 
ulic Kazínská a Starochuchelská by tak musel 
projít změnou dopravního značení, a přede-
vším osazením zákazu zastavení v těchto mís-
tech, z důvodu vytvoření „točny“ pro autobus. 
Jelikož si MČ Praha – Velká Chuchle váží ná-
zorů občanů, bude probíhat anketa/dotazník 
zájmu občanů, aby mohl být tento záměr dále 
projednáván či od něj upuštěno. Případná 
realizace linky by byla cca za rok. Více infor-
mací, jak v této věci hlasovat bude zveřejněno 
na www.chuchle.cz a vývěskách MČ.

ING. MICHAELA BENEŠOVÁ, referentka ÚMČ

MČ Praha – Velká Chuchle na základě pod-
nětů  občanů vešla v jednání o vzniku nové 
zastávky u Obchodního centra Chuchle 

ve směru z Radotína do zastávky Smíchov-
ské nádraží. Proběhlo místní šetření za účasti 
všech dotčených orgánů. Z tohoto jednání vy-
plynulo současně jediné možné místo (bez ob-
rovského fi nančního zatížení a nutnosti přelo-
žek) a to přímo na komunikaci Mezichuchelská, 
v jízdním pruhu před křižovatkou na ulici beze-
jmennou (mezi Hornbachem a LIDL) ve smě-
ru do centra Prahy. Dotčené pozemky vlastní 
společnost Hornbach, proto jí byl adresován 
dopis s žádostí o souhlas. Původně preferova-
ná zastávka na ulici bezejmenná (proti zastáv-
ce v opačném směru) byla DP a PID zamítnuta, 
z důvodu časového prodloužení intervalu jízdy 
autobusu při otáčení se na kruhovém objezdu, 
které dle řádu PID není možné. Další varianta 
za křižovatkou (blíže supermarketu LIDL) neby-
la schválena dopravní policií.

ING. MICHAELA BENEŠOVÁ, referentka ÚMČ

Mezichuchelská

HORNBACH



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA ZPRÁVY Z OBCE

PROBĚHLA SCHŮZKA MEZI SPRÁVOU 
ŽELEZNIC A OPONENTŮ NADJEZDU
Dne 24. 10. 2022 v K8 proběhla za účasti staros-
ty schůzka mezi Správou Železnic a oponentů 
nadjezdu. SŽ si vyslechla jejich námitky a po-
věřila architekty k zapracování jejich připomí-
nek do projektové dokumentace stavby. Také 
navrhla další možné kompenzace pro odpůrce 
stavby a majitele sousedních nemovitostí. 
Pevně doufáme, že se jednání dále posunou 
a že dojde k dohodě, aby nebylo vedení sta-
vebního řízení a vydání stavebního povolení 
na tuto klíčovou veřejně prospěšnou stavbu 
dále komplikováno.
Aktuální informace: Příprava stavby a sna-
hy o dohodu se bohužel dále komplikují, když 
počátkem listopadu podali odpůrci nadjez-
du kasační stížnost (odvolání) proti rozsudku 
Městského soudu v Praze, který 12. 9. 2022 
zamítl jejich žalobu proti územnímu rozhodnutí 
jako nedůvodnou. Městská část se tedy bude 
právně bránit dalšímu pokusu o zmaření stav-
by nadjezdu a podá ke kasaci žalobců vyjádře-
ní, kde soudu vylíčí, nakolik klíčová tato stavba 
pro život naší MČ je a proč považujeme argu-
menty odpůrců za nedůvodné.

VIKTOR KOBES, starosta

PŘÍSTŘEŠEK MHD NA KONEČNÉ 
ZASTÁVCE NA HVĚZDÁRNĚ
V polovině měsíce října byla městské části 
předána informace, že Dopravní podnik hl. m. 
Prahy zadává do výroby nový přístřešek MHD 
na konečné zastávce Na Hvězdárně. Výroba 
by měla být dokončena cca do 8 týdnů, tzn. 
do poloviny prosince. Dle informací by tak ná-
sledná instalace přístřešku měla proběhnout 
do konce letošního roku.

ING. MICHAELA BENEŠOVÁ, referentka ÚMČ

Zastupitelstvo městské části:

SCHVALUJE, 
aby pro výkon starosty městské části byl 
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 
a také pro výkon prvního místostarosty 
městské části byl dlouhodobě uvolněn 
jeden člen zastupitelstva.
 
SCHVALUJE
pro výkon dlouhodobě uvolněného sta-
rosty městské části p. Viktora Kobese.
 
SCHVALUJE
pro výkon dlouhodobě uvolněného první-
ho místostarosty městské části pro vo-
lební období 2022 – 2026 Bc. Ivana Petra. 
 
SCHVALUJE
pro výkon dlouhodobě neuvolněné dru-
hé místostarostky městské části pro 
volební období 2022 – 2026 pí Dominiku 
Volákovou. 
 
SCHVALUJE
členy Redakční rady Chuchelského zpra-
vodaje pro volební období 2022 – 2026 
v tomto složení: Eva Ness, Iveta Stašková 
a Michaela Schneiderová.

SCHVALUJE
Kompetence a úkoly výborů Zastupitel-
stva městské části Praha – Velká Chuchle 
pro volební období 2022 – 2026 v souladu 
s Jednacím řádem ZMČ a Společným jed-
nacím řádem výborů.

SCHVALUJE
poskytování měsíční odměny v souladu 
s ustanovením § 1 nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, v platném 
znění, neuvolněnému místostarostovi MČ 
ve výši 32 000 Kč (včetně případné odměny 
za předsednictví ve výborech ZMČ) a před-
sedům výborů ZMČ ve výši 1 500 Kč s účin-
ností od 19. 10. 2022; v případě souběhu 
výkonu více funkcí (předseda výborů ZMČ) 
schvaluje poskytování měsíční odměny 
ve výši souhrnu odměn za dvě max. tři 
funkce, tj. ve výši 3 000 Kč resp. 4 500 Kč. 

SCHVALUJE
podpisová oprávnění pro styk s bankou 
pro volební období 2022 – 2026, a to pro 
Viktora Kobese, Bc. Ivana Petra a Domi-
niku Volákovou. 

BERE NA VĚDOMÍ
Dodatek č. 18 k Opatření tajemnice č. 
22A/2003 k zajištění řádného oběhu 

účetních dokladů, jednotného způsobu 
prověřování a zpracování účetních do-
kladů a jejich archivaci pro Úřad měst-
ské části Praha – Velká Chuchle včetně 
podpisových vzorů osob oprávněných 
k podepisování účetních dokladů.

BERE NA VĚDOMÍ
termín zahájení přezkoumání hospodaře-
ní za rok 2022 Městské části Praha – Vel-
ká Chuchle, v Úřadu městské části Praha 
– Velká Chuchle, se sídlem U Skály 262/2, 
Praha 5 ve dnech 28.11.2022 – 8. 12. 2022 
v souladu se zněním zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územ-
ních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, v platném znění, a se zněním 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kon-
trolní řád), v platném znění, pověřenými 
kontrolory Odboru kontrolních činností 
MHMP.

RUŠÍ
s okamžitou platností usnesení ZMČ č. 
4/2022 (bod 4/3-9) ze dne 5.4.2022 týka-
jící se omezení fi nančního limitu v kom-
petenci starosty městské části při reali-
zaci veřejných zakázek.  

RUŠÍ
usnesení č. 3/2022 (bod 3/5-4a) ze dne 
1.3.2022 a souhlasí s obsahem projekto-
vé dokumentace zpracované generálním 
projektantem SUDOP PRAHA a.s. pro 
žádost o vydání stavebního povolení „Op-
timalizace trati Praha Smíchov (mimo) 
– Černošice (mimo) Varianta NADJEZD“ 
s místem realizace nadjezdu v k.ú. Vel-
ká Chuchle. Případné dohodnuté změny 
budou realizovány změnou stavby před 
dokončením.
ZMČ konstatuje nezbytnost co nejrychlej-
ší realizace stavby nadjezdu pro zajištění 
bezpečnosti a plynulosti dopravy v MČ. 
ZMČ ukládá starostovi, aby ve spolupráci 
s Železničním výborem koordinoval sou-
činnost MČ se stavebníkem nadjezdu SŽ 
a stavebními úřady s cílem vydání pravo-
mocných stavebních povolení a zahájení 
stavby.

1.  Plné znění usnesení z ustavujícího zasedání nově zvoleného ZMČ ze dne 18.10.2022 
naleznete na www.chuchle.cz/usneseni-c1-nove-zvoleneho-zmc.html

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

2.  Zápis z ustavujícího zasedání nově zvoleného ZMČ ze dne 18.10.2022 naleznete 
na www.chuchle.cz/zapis-c1-nove-zvoleneho-zmc.html

ZÁPISUSNESENÍ

VYBRÁNO Z USNESENÍ Č. 1/2022 
z ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městské 
části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 18. 10. 2022.

UZAVŘENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 
VE VELKÉ CHUCHLI
Pro přepojení defi nitivní kabelizace zabez-
pečovacího zařízení bude v termínu 26. led-
na 2023 od 17:30 hodin - středa 1. února 2023 
od 17:30 hodin uzavřen železniční přejezd pro 
automobily i pro pěší a cyklisty.
Ve školních dnech 27. 1., 30. 1., 31. 1., 1. 2. 2023 
bude zajištěn pro školáky ranní a odpolední 
svoz do/ze školy.

ING. RADEK FILIP, hlavní stavbyvedoucí EUROVIA CS, a.s.
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Stát se členem volební komise může 
být zajímavá brigáda. Nezáleží na tom, 
zda je člen delegován politickou stra-
nou, nebo se k účasti ve volební komisi 
přihlásí dobrovolně – v obou přípa-
dech má nárok na odměnu. Nejedná se 
o plat, ale o zvláštní odměnu za výkon 
funkce pro člena volební komise, která 
mu přísluší jednorázově. 
Odměna dle ustanovení § 6 Vyhlášky 
MV ČR č. 294/2012 Sb.
Funkce I. kolo + II. kolo 
  člen okrskové volební komise 

1800 Kč + 700 Kč
  místopředseda okrskové volební 

komise 2100 Kč + 1000 Kč 
  zapisovatel okrskové volební komise 

2100 Kč + 1000 Kč 
  předseda okrskové volební komise 

2200 Kč + 1000 Kč

Úkolem členů okrskové volební ko-
mise je dohled nad řádným průběhem 
voleb ve svěřeném okrsku. Členové 
zapisují voliče na základě občanských 
průkazů, dbají na pořádek ve volební 
místnosti a mají pod dohledem správ-
nost a tajnost hlasování. Po ukončení 
voleb sčítají členové volební komise hla-
sy a vyhotoví zápis o průběhu a výsled-
ku hlasování. Volební komisi vede před-
seda, který je vylosován na ustavující 

VOLBA PREZIDENTA SE KONÁ V PÁTEK DNE 13. LEDNA 2023 OD 14:00 DO 22:00 HOD. A V SOBOTU DNE 
14. LEDNA 2023 OD 08:00 DO 14:00 HOD. (PO UZAVŘENÍ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE SČÍTAJÍ VOLEBNÍ 
LÍSTKY), PŘÍPADNĚ 2. KOLO VOLBY BUDE V PÁTEK 27. LEDNA 2023 OD 14:00 DO 22:00 HOD. A V SOBOTU 
DNE 28. LEDNA 2023 OD 08:00 DO 14: 00 HOD. (PO UZAVŘENÍ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE SČÍTAJÍ VOLEBNÍ 
LÍSTKY). JE PROTO NUTNÉ SE ÚČASTNIT OBOU KOL VOLBY PREZIDENTA.

CHCETE SE STÁT ČLENEM 
VOLEBNÍ KOMISE? 
Člen komise musí být plnoletý (18 let 
a více), musí se jednat o občana České 
republiky.

Nesmí u něj nastat překážka výkonu 
volebního práva – například omezení 
svéprávnosti nebo výkon trestu od-
nětí svobody a nesmí být kandidátem 
na prezidenta.

Lze se dobrovolně přihlásit na úřadu 
městské části Praha – Velká Chuchle.

Politické strany mají málokdy k dis-
pozici dostatek osob, které by mohly 
navrhnout do volební komise. Zároveň 
však každá okrsková volební komi-
se musí sestávat z minimálně 6 členů, 
ve výjimečných případech malých okrs-
ků pak ze 4 členů. Právě z toho důvodu 
je potřeba volební komise doplnit z řad 
ostatních občanů. Obvykle starosta 
jmenuje členy ze zaměstnanců úřadu 
(těch je pouze 7), ale jako členové volební 
komise se mohou hlásit i běžní občané. 
Stačí se přihlásit jako zájemce a splňo-
vat výše uvedené podmínky pro členy 
volební komise. MČ má 3 volební okrsky.

JAKÁ JE ODMĚNA 
VOLEBNÍ KOMISE?
Jako člen volební komise navíc máte 
právo na zajímavou odměnu.

schůzi. Ta se koná několik dní před vol-
bami a svolává ji starosta obce. 

V PRÁCI DOSTANETE VOLNO 
I NÁHRADU MZDY
Podle zákona má člen okrskové volební 
komise, který je zaměstnancem, ná-
rok na pracovní volno a náhradu mzdy 
ve výši průměrného výdělku. To zname-
ná, že ve volební den máte právo na volno 
a k odměně pro člena komise dostanete 
i svoji mzdu. Zaměstnavatel, který svému 
zaměstnanci poskytne volno a náhradu 
mzdy, se může posléze obrátit na přísluš-
ný obecní úřad a požádat o refundaci.
Členové volební komise, kteří nejsou 

v zaměstnaneckém poměru, ale pracují 
jako OSVČ, mají kromě odměny pro členy 
komise nárok ještě na náhradu ušlého vý-
dělku, maximálně ve výši 340 Kč za den. 
Nárok na náhradu ušlého výdělku uplat-
ní OSVČ u obecního úřadu, ale musí svoji 
výdělečnou činnost také prokázat, napří-
klad výpisem z živnostenského rejstříku.

Pro členy okrskové volební komise je 
zajištěno občerstvení (káva, čaj, nápo-
je), v pátek je zajištěna večeře a v so-
botu oběd.
V případě zájmu vyplňte přihlášku, 
která je k dispozici na www.chuchle.cz 
(volby 2023) nebo podatelně ÚMČ. 

ZDEŇKA SCHULZOVÁ

ZPRÁVY Z OBCE VOLBY

Pietní akty k výročí vzniku
samostatného československého státu
Státní svátek si chuchelská radnice 

v čele se starostou Viktorem Kobe-
sem a místostarostou Ivanem Pe-

trem připomněla tradičním položením 
věnců dne 27. října 2022 k památníku 
a Lípě svobody na náměstí Chuchel-
ských bojovníků, pamětním deskám 
na budově a Lípě svobody v areálu ZŠ 
Charlotty Masarykové a památníku 
v Malé Chuchli.  

ÚMČ

MČ Praha – Velká Chuchle hledá uchazeče
O ČLENSTVÍ V OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ NA VOLBU PREZIDENTA 2023



Praha–Velká Chuchle je místem 
vzniku ojedinělého díla
KRÁTCE PŘED UZÁVĚRKOU CHUCHELSKÉHO ZPRAVODAJE 
OSLOVIL REDAKČNÍ RADU PAN MARTIN CHMELAŘ S NÁVRHEM 
O ZMÍNCE O JEHO UMĚLECKÉM DÍLE, NA KTERÉM PRÁVĚ 
PRACUJE. PŘIKLÁDÁME TEDY KRÁTKÝ MEDAILONEK. 

Jmenuji se Martin Chmelař a jsem 
sochař. Letošním rokem jsem za-
hájil sochařské práce na sousoší 

pomníku padlým vojákům první a druhé 
světové války. Není to nikterak zvlášt-
ní téma či projekt, ale zrovna toto dílo 
v sobě nese sochařskou techniku a ob-
jem díla, který svou velikostí a váhou 
sahá do kategorie, která se u nás hned 
tak každý den nerealizuje: Dílo vážící 
něco bez mála 45 tun, usazené na toč-
ně a sahající do více jak pětimetrové 
výšky. Důstojný pomník padlým za Tě-
šínsko z roku 1928, který nebyl polským 
záborem dochován. Díky pár dobovým 
fotografi ím je vytvořen sádrový model 
v poměru 1:3 a tím následné přesekání 
do pěti kusů Božanovského pískovce 
za pomoci reprodukční techniky zvané - 
pantograf. To je sousoší Slezské orlice, 
kterou obklopuje několik nadživotních 

postav a které realizuji ve Velké Chuch-
li. Místo, kde bude socha umístěna, je 
město Orlová v okrese Karviná.

Chtěl jsem touto cestou upozornit 
na řemeslo, lásku ke kamení a tech-
nologii, která se dnes moc nepoužívá. 
Cestu sochaře, který by chtěl mladé 
generaci a vůbec lidem ukázat, že so-
chařské řemeslo je krásné vyjádření 
tvarů; moment, kdy tu můžeme něco 
zanechat, ač to někdy pořádně bolí. 
Přikládám pár fotografi í, které ukazují 
na postup práce a utváří lepší předsta-
vu, co tu chtěl nějaký Chmelař říci.

Pokud by někdo z našich čtenářů měl 
zájem, je možné se skrze ÚMČ Chuchle 
(info@chuchle.cz) či Rodinné centrum 
Chuchle (rcchuchle@gmail.com) spo-
jit se sochařem Martinem Chmelařem 
a domluvit návštěvu. 

REDAKCE ZPRAVODAJE

První listopad byl v Centru K8 dnem „vzpomínacím“: Kavár-
na se zaplnila zejména těmi dříve narozenými, kteří si při-
šli připomenout, jak vypadala některá místa – domy, ulice 
a zákoutí naší obce. Mimo fotografi e jsme měli možnost si 
prohlédnout i některé dokumenty, noviny či dokonce chu-
chelský kroj. Kronikář pan Tomáš Hromádka, který besedě 
předsedal, jí také zahájil výstavu dobových fotografi í Malé 
Chuchle, které si v současné době můžete prohlédnout 
v kavárně. Děkujeme všem, kteří přišli a podělili se s námi 
o své černobílé fotopoklady.  EVA NESS

Setkání a besedování nad historickými 
fotografiemi Chuchle



USPÁVÁNÍ BROUČKŮ

i vlastnoručně vyrobeným lampiónky, 
aby při podvečerním šeru cestou k MŠ 
nezabloudily. Zpívali jsme společně 
písničky o zvířátkách...

Při příchodu na hřiště jsme našli za-
pomenuté kamarády broučky, berušky 
a nastal čas je uložit do připravených 
malinkých postýlek z mechu. Po splnění 
úkolu se děti mohly sklouznout po sklu-
zavce dolů. Zahrada se nám mezitím po-
malu zahalila do tmy. A na tuto chvíli jsme 
všichni čekali. Rozsvítili jsme strom, pod 
kterým budou broučci odpočívat. Strom 

PODZIM. PŘÍRODA SE POMALU CHYSTÁ NA ZIMU. STROMY, KEŘE, 
ZVÍŘÁTKA, PŘIPRAVUJÍ VELKOU OSLAVU, VŠICHNI JSTE SPOLEČNĚ 
ZVÁNI, OZÝVALO SE ZE VŠECH STRAN ZAHRADY MATEŘSKÉ ŠKOLY. 

Zrovna Ferda Mravenec vylezl před 
svůj domeček a všem kamarádům 
oznámil, že je čas jít spát, ale je tře-

ba se se všemi kamarády rozloučit.
Bude velká slavnost, kterou nám při-

praví i naši kamarádi - děti.
A tak dne 31. 10. 2022 v 17.00 hodin 

nastala velká společná akce MŠ s dět-
mi a rodiči. Všichni jsme se sešli před 
budovou MŠ, kde nás přivítala podzim-
ní víla se svým kamarádem a společně 
jsme vyrazili po vyznačené cestě. Děti 
si posvítily lampičkami, baterkami 

byl ozdobený spoustou světýlek a dětem 
se rozzářily oči, stejně tak jako zářil i náš 
strom. Broučkům jsme zazpívali Mra-
venčí ukolébavku a popřáli dobrou noc. 
A co bude s broučky dál? Nyní odpočívají 
ve svých postýlkách na bezpečném mís-
tě a sní si svůj sen.

Pro děti a rodiče byl připravený malý 
raut, o který se postaral náš skvělý 
kuchař Mirek a paní kuchařka Roma-
na s Veronikou. Děkujeme maminkám 
za drobné občerstvení, a hlavně vám 
všem za velkou účast.

Chtěla bych poděkovat skvělému 
kolektivu mateřské školy za krásně 
připravenou společnou akci a věřím, 
že jsme si to všichni užili. 

JANA PONDĚLÍKOVÁ

   Zpívání u stromečku 
Vážení rodiče, 
zveme Vás a Vaše nejbližší na předvánoční setkání 
v adventním čase. 

V úterý 29.11 se v 16:30 hod. sejdeme na zahradě 
školky u jesliček. 

 

 

 

 

 

 

Prosíme Vás, převlečte děti za andělíčky a vezměte 
s sebou malé světýlko na baterky. 

Po vystoupení bude následovat malý raut s horkým 
čajem a svařákem. 

Malé množství cukroví od Vás přispěje k dotvoření 
předvánoční atmosféry. 

Těšíme se na společný sváteční zážitek. 

                                               Kolektiv MŠ         

ček.ek.ek.ek.ek.ek.ek.ekkek..

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHARLOTTY MASARYKOVÉ

vás zve na tradiční

20. PROSINCE 2022
16-19 HODIN
V AREÁLU ŠKOLY

program:
16-19 hodin kavárna v jídelně
17 hodin slavnostní setkání u
rozsvíceného stromu před hlavní
budovou 
16-19 hodin vánoční výstava na
chodbách školy
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NA WEBU ŠKOLY 
(http://skola.chuchle.cz) jsme obno-
vili službu zasílání novinek na e-mail. 
Chcete být informováni o novinkách 
na webu naší školy prostřednictvím 
e-mailu? Přihlaste se k jejich odběru 
ve formuláři na hlavní stránce webu. 
E-mail do vaší schránky doputuje vždy 
při zveřejnění nového příspěvku.

ANIMACE = OŽIVENÍ. 
A protože chceme oživit výtvarku, učí-
me se animovat. Pomohl nám k tomu 
velkorysý sponzorský dar rodičů, díky 
kterému bylo možné absolvovat s dět-
mi celodenní kurz animování v Písku 
a zakoupit tablety a vybavení potřeb-
né k tomu, aby co nejvíce dětí mělo 
šanci proniknout do kouzelného světa 
animace. V píseckém Animáriu si le-
tošní osmáci vyzkoušeli pod vedením 
zkušeného lektora 4 způsoby anima-
ce a výsledkem jsou tyto dva kratičké 
fi lmy. Oba jsou tematicky zaměřené 
na středověk, protože vznikly v rám-
ci dějepisného projektu „Stopujeme 
Chuchli“. 8. A natočila příběh stavby 
Karlova mostu a 8. B zanimovala záži-
tek biskupa Menharta, který vedl k prv-
ní kronikářské zmínce o Chuchli. Videa 
lze zhlédnout na webových stránkách 
školy.

CHARLOTTINA ČÍTÁRNA (školní kni-
hovna) v podkroví historické budovy 
naší školy je od října otevřena pro 
děti ve středu a ve čtvrtek o velké 
přestávce. 

NOVINKOU V NAŠÍ ŠKOLE JE PIANO 
NA CHODBĚ v historické budově ško-
ly. Stalo se centrem zájmu dětí, které 
na tento hudební nástroj hrají. A tak se 
můžeme o přestávkách zaposlouchat 
třeba do písně Pro Elišku…

4. října proběhlo OBVODNÍ KOLO V MI-
NIFOTBALU na hřišti SC Radotín. Naši 
páťáci vybojovali krásné třetí místo. 
Gratulujeme!

Žáci 6., 8. a 9. tř íd se zúčastnili bo-
jovky na téma OKUPACE 1968 na Vy-
šehradě a v Chodovské tvrzi. Vy-
zkoušeli si život v období těsně před 
a těsně po srpnu 1968, dozvěděli 
se, co byl dokument Dva tisíce slov, 

Podzim v Základní škole 
Charlotty Masarykové

zacvičili si na Spartakiádě, pomáha-
li Garáži odehrát „Muchomůrky bílé“, 
stavěli pražské metro, řešili tre-
zorové filmy a zapálili svíčku Janu 
Palachovi.

I letos mají NAŠI PRVŇÁČCI ve ško-
le starší průvodce - patrony, kteří 
se jich ujmou. První společnou akcí 
1. A a 6. A bylo kreslení na chodník.

DÍKY SPOLKU RODIČŮ, který ško-
le zakoupil permanentku, navštěvují 
všechny třídy pražskou ZOO. Například 
13. října navštívili ZOO druháci. Hlav-
ním cílem výletu bylo navštívit nově 
otevřený pavilon goril, který nese ná-
zev Rezervace Dja. Děti zkontrolovaly, 
jak se gorilám žij e v novém prostředí, 
a shodly se na tom, že jsou moc spo-
kojené. Prohlédněte si fotografi e a po-
suďte sami.

V říjnu se vybraní žáci 5., 7. a 8. tříd 
účastnili OBVODNÍHO KOLA VE STOL-
NÍM TENISU. Naši sedmáci (Daniel Ne-
umann, Daniel Peterek, Adam Šach), 
kteří trénují každou volnou chvilku 
na pingpongovém stole před školou, 
dopadli nejlépe a přivezli do Chuchle 
bronzové medaile. Páťáci se umístili 
na pátém místě a osmáci neskonči-
li na osmém, ale na hezkém šestém 

místě. Děkujeme za reprezentování 
naší školy a gratulujeme!

Osmáci a Třeťáci mají PROJEKT PA-
TRONÁTY, v rámci kterého se už druhým 
rokem starají o Žákův lom nedaleko Ho-
molky. V říjnu doplňovali trávu, kameny 
a větve do hadníků. Oseli kus půdy pů-
vodními rostlinami. Připravovali ohniště 
a opékali buřty. Na závěr se konala i malá 
slavnost, kdy došlo k odhalení cedule 
Hadníky na Homolce. Kdo je zvědav, 
přij ďte se do lomu na „naše hadníky“ po-
dívat. Na ceduli je i malý kvíz. 

V úterý 18. října vyrazily třídy 1.A a 1.B 
na svůj SPOLEČNÝ VÝLET DO BOTA-
NICKÉ ZAHRADY PRAHA. Navzdory 
nepřízni počasí se výlet vydařil a děti si 
užily podzimní přírodu i exotické rostli-
ny ve skleníku Fata Morgana.

STÁTNÍ SVÁTEK 28. ŘÍJNA – Den vzni-
ku samostatného československého 
státu jsme si ve škole připomenuli 
v úterý 25. října v rámci běžného vy-
učování. Žáci devátých tříd se pak 
v rámci odpoledního vyučování zú-
častnili putování za památkami vzniku 
Československa ve Velké Chuchli.

Z WEBOVÝCH STRÁNEK ŠKOLY ZPRACOVAL
MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

Otevírací doba prodejny 
potravin Velká Chuchle
STAROCHUCHELSKÁ 400/18, PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

 a v dalších dnech již podle platné provozní doby     

ŠTĚDRÝ DEN
SO 24. 12. 22 7,00 - 12,30
NE 25. 12. 22 ZAVŘENO
PO 26. 12. 22 ZAVŘENO
ÚT 27. 12. 22 7,00 - 18,00 
ÚT 28. 12. 22 7,00 - 18,00
ÚT 29. 12. 22 7,00 - 18,00
PÁ 30. 12. 22 7,00 - 18,00

SILVESTR OTEVŘENO
SO 31. 12. 22 8,00 - 14,30
        
ROK 2023
NE 1. 1. 2023 ZAVŘENO
PO 2. 1. 2023 7,00 - 20,00
ÚT 3. 1. 2023 7,00 - 20,00

KONALO SEOHLÉDNUTÍ 



12 ZPRAVODAJ 11-12/2022

Na konci září jsme připravili Sokolki-
ádu – odpoledne na zahradě i v so-
kolovně, kdy si děti prověřily svou 

kondici pomocí disciplín Sokolského 
odznaku zdatnosti. První týden v říjnu 
se zapojujeme akcí Světýlka na Vltavě. 
Koná se jako vzpomínka na členy Soko-
la za jejich činnost v období 2. světové 
války. Dne 8. 10. 1941 bylo gestapem po-
zatýkáno více než 1 500 sokolů a větši-
na se již domů nevrátila. Sokolové byly 
jednou z nejlépe organizovaných skupin 
odboje v protektorátu, a proto se jich R. 
Heydrich oprávněně bál. Tento den si 
Sokol připomíná jako Památný den so-
kolstva a také jako významný den ČR.

Proto jsme u sokolovny vyráběli 
lodičky a procházkou jsme je odešli 
vypustit na řeku Vltavu. Dále jsme 
s dětmi vyšli na pole nad Chuchli pou-
štět draky a proběhli jsme se podzimní 
přírodou. Na podzimní výlet jsme odjeli 

PODZIM V SOKOLE
S PRVNÍMI PODZIMNÍMI DNY ZAČALA PRAVIDELNÁ SOKOLSKÁ CVIČENÍ 
V NAŠÍ TĚLOCVIČNĚ A TAKÉ SE KONALY AKCE, KTERÉ DOPROVÁZEJÍ 
TÉMATA V ŽIVOTĚ A VE SPOLEČNOSTI KOLEM NÁS.

Z HISTORIE
Z rozhodnutí zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha byla Česká obec sokolská rozpuštěna a její maje-
tek úředně zabaven. Gestapo v noci ze 7. na 8. října 1941 zatklo, takřka naráz, všechny sokolské činovníky z ústředí, žup 
i větších jednot, kteří „ještě byli na svobodě“. Byli mučeni, vězněni, deportováni do koncentračních táborů a naprostá 
většina z nich se již na svá místa po skončení války nevrátila. Tato akce byla nejrozsáhlejším zásahem proti členům So-
kola v celé jeho historii a postihla především řadu jeho nejvyšších představitelů, a tím i významných osobností celého 
národa, které, jak ukázal další vývoj naší společnosti, pak v jejích dalších osudových chvílích nenahraditelně chyběly. 
Cílem a smyslem této akce byla totální likvidace celého spolku. Říjnové události roku 1941 představují nejpočetnější 
zásah totalitní nacistické moci vedený proti skupině občanů dobrovolně se organizujících v jedné zájmové organizaci. 

také do Domažlic a na hrad Švihov. Po-
slední den v říjnu si děti vydlabaly dýně 
a vyrobily si z přírodnin ježky.

Na začátku listopadu se odvážné 
skupiny dětí a dospělých vydaly do tmy 
chuchelského lesa, aby za světel lam-
pionů našly stanoviště na bojovce a pl-
nily úkoly ze života žab a dozvěděly se, 
co znají o stromech z naší přírody.

CO NÁS V SOKOLE ČEKÁ PŘED 
VÁNOCI A V ZIMĚ?
Poslední sobotu 26. listopadu od 14 hod 
se sejdeme v sokolovně i na zahradě 
při přípravě Betlému a při adventních 
dílnách. 

Ve čtvrtek 1. prosince nás čeká Mi-
kulášská cvičební hodina a před Vánoci 
ve čtvrtek 15. prosince v 16 hodin půjde-
me do lesa na procházku odnést zvěři 
„dobroty“ pod vánoční stromeček.

MARTINA SCHÖNBAUEROVÁ
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Z ČINNOSTI JEDNOTKY 
A SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

třeba pro vedení kroužku mladých 
hasičů. Zvýšili jsme si naši kvalifi kaci 
a naše řady se rozrostly o dvě vedoucí 
mládeže. 

Na závěr bychom vás rádi pozvali 
na rozsvícení vánočního stromu, kte-
ré se bude konat v neděli 27. 11. 2022 
na náměstí Chuchelských bojovníků. 
Rádi Vás přivítáme už v 16 hodin, sa-
motné rozsvícení proběhne v 17 hodin.

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ, 
JSDH Praha-Velká Chuchle

VZHLEDEM K TOMU, ŽE SE JEDNOTKY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ÚČASTNÍ OSTRÝCH VÝJEZDŮ, MUSÍ SE 
V PRŮBĚHU ROKU NEUSTÁLE ZDOKONALOVAT VE SVÝCH DOVEDNOSTECH A TRÉNOVAT NA SITUACE, KTERÉ 
BY MOHLY V BUDOUCNU NASTAT, ZÚČASTNILI JSME SE V ZÁŘÍ A V ŘÍJNU DVOU TEMATICKÝCH CVIČENÍ.

Prvním z nich bylo cvičné plnění 
bambivaku - vaku pro hašení z vr-
tulníku, které proběhlo ve spolu-

práci s HZS ČR a Policií ČR na letišti 
Točná. Každá jednotka si vyzkoušela 
naplnit bambivak zavěšený přímo pod 
letícím vrtulníkem. 

Na konci října jsme se zúčastnili 
dlouho naplánovaného velkého cviče-
ní ve stavbě protipovodňových zábran, 
které se uskutečnilo v Radotíně. Cvičení 
probíhalo přes noc z pátku na sobotu, 
a to ve spolupráci s okolními jednotka-
mi, HZS hl. m. Prahy, Policií ČR, aktivních 
záloh armády ČR a dalších organizací, 
které by při případných povodních byly 
aktivovány. Celkem bylo postaveno 423 
metrů protipovodňových zábran, které 
místy dosahovaly až do výšky tří metrů. 

Od září jsme také začali naplno pra-
covat s našimi dětmi v kroužku mla-
dých hasičů. Začali jsme se připravovat 
na naši první soutěž – orientační běh 
v Cholupicích. Tato soutěž je trochu 
netradiční, děti běží cca 3 km okruh, 
v rámci kterého plní různé úkoly, a to ne-
jen z hasičských dovedností, ale také ze 
zdravovědy, topografi e a další. I když to 
na stupně vítězů nestačilo, získali jsme 
nové zkušenosti a věříme, že jednou zví-
tězíme. Každopádně si to všichni užili. 

Naši vedoucí také absolvovali ví-
kendové školení vedoucích mláde-
že ve středočeském Loutí, které je 

KONALO SEOHLÉDNUTÍ

Český svaz chovatelů informuje
Velká Chuchle je tradičně spojena nejen s koňmi, ale i jinými zvířaty, kterými jsou králíci. 
Zdejší základní organizace pravidelně získává mnoho ocenění na výstavách, úspěšní jsou ale 
i místní hopáci. Tak se říká závodníkům, kteří se se svými králíky zabývají králičím hopem.
Králičí hop je disciplína, kdy je králík na postroji a vodítku a skáče přes překážky. Vedle 
překážek jde závodník, který králíka naviguje a je mu zároveň podporou. Tato aktivita je ofi -
ciálně zastřešena Klubem králičí hop, jež je pobočným spolkem Českého svazu chovatelů. 
Naši činnost ve Velké Chuchli pravidelně podporuje nejen základní organizace ČSCH, ale 
také MČ Praha - Velká Chuchle, které tímto velmi děkujeme.
Na státní svátek 28. října se ofi ciální závody v králičím hopu konaly v hale K8 v Kazínské 
ulici. Závodilo se celý den a bylo k vidění mnoho ušatých sportovců. Také se přišlo podívat 
mnoho diváků s dětmi, pro které je tato aktivita obzvláště atraktivní. Pokud jste tento ter-
mín nestihli, nezoufejte, máme v plánu ještě jedny ofi ciální závody ve stejné hale do konce 
roku, a to 17. prosince. Těšíme se na vás!

PETRA MOLKUPOVÁ 



Titul Mistryň světa 
pro chuchelský aerobik
PO TŘECH LETECH POZNAMENANÝCH COVIDEM SE KONEČNĚ MOHLO 
KONAT MISTROVSTVÍ SVĚTA VE SPORTOVNÍM AEROBIKU. 

Světový šampionát letos hosti-
la Ostrava, kde se ve dnech 2. - 
4.11.2022 v nádherné hale Gong 

uskutečnily boje o nejcennější světové 
tituly v aerobiku.

Z chuchelského klubu Aerobic Team 
Praha se na mistrovství světa nomino-
valo 25 závodnic, které se představily 
celkem v osmi soutěžních kategoriích!

Opravdu největším úspěchem byl 
pro náš klub zisk titulu mistryň světa 
pro trio Veronika Frantová, Eva Matě-
jovičová a Tereza Miková v kategorii 

dospělých. Děvčata svým bezchyb-
ným výkonem naprosto jednoznačně 
ovládla tuto kategorii a po dvou titu-
lech mistryň Evropy si na své konto 
připsala také titul mistryň světa!

Dalším obrovským úspěchem bylo 
druhé místo pro Evu Matějovičovou 
v kategorii Youth ženy. Hned za Evou se 
ve stejné kategorii na 3. místě umístila 
naše Tereza Miková. Obě děvčata jsou 
našimi nejlepšími závodnicemi, které 
se v konkurenci 29 jednotlivkyň před-
vedly ve skvělé formě.

V kategorii dospělých jsme měli za-
stoupení ve Fitness aerobic, kde tým 
Vikings vybojoval v neuvěřitelné konku-
renci australských a belgických týmů 
úžasné 3. místo. Mezi dospělými v ka-
tegorii Performance nezaostal ani tým 
Cats, který se rovněž umístil na skvě-
lém 3. místě. Nejsledovanější kategorií 
jsou Ženy, kde jsme měli naší dlouhole-
tou zkušenou závodnici Veroniku Fran-
tovou, která se v konkurenci 22 závod-
nic umístila na výborném 6. místě.

Mezi Kadety jsme měli hned dvojí 
zastoupení. Fitness tým Wild Girls vy-
bojoval krásné 2. místo a performance 
Čarodějky se umístil na pěkném, bohu-
žel nepopulárním, 4. místě.

Všechna děvčata udělala za celou 
sezónu obrovský kus práce, kterou do-
kázala zúročit na nejvyšší mezinárodní 
soutěži. Největší zásluhu na výkonech 
a výsledcích celého klubu mají tre-
nérky Veronika Buriš, Lucie Čuřínová 
a Kateřina Hricková. Díky dokonalé pří-
pravě a spolupráci se chuchelský klub 
Aerobic Team Praha právem řadí mezi 
světovou špičku!!!

MGR. VERONIKA BURIŠ

SPORT ÚSPĚCH
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KONALO SE

KARATE V CHUCHLI
Naši karatisti ze sportovního klubu SK KAMIWAZA KARATE pilně 
cvičí, a dokonce někteří se připravují na MČR v karate, které se koná 
v prosinci tohoto roku. Pro pokročilé karatisty máme dokonce druhý 
trénink v týdnu. Můžete se na naše úspěchy přij ít podívat na nějaké 
závody, kterých se rádi účastníme a umísťujeme se na předních příč-

kách. Rádi přivítáme další kamarády „začátečníky v karate“. Neboj 
se a doraž si klidně vyzkoušet nějaké pondělí od 15:00 zkušební 

trénink, trénujeme v ZŠ Charlotty Masarykové. Máme skvělého 
trenéra Ondru. Daří se nám jinak dobře, máme novou tělocvič-
nu „hurááá“. No není to paráda? OSU!

DENISA ŠŤÁSKOVÁ, SK KAMIWAZA KARATE

Poslední letošní dostihy

odběhli klusáci     
O STÁTNÍM SVÁTKU VE ČTVRTEK 17. 11. 2022 SE 
JIŽ TRADIČNĚ USKUTEČNIL POSLEDNÍ LETOŠNÍ 
DOSTIHOVÝ DEN NA ČESKÉM ÚZEMÍ A POSTARALI 
SE O TO KLUSÁCI NA DOSTIHOVÉM ZÁVODIŠTI 
VE VELKÉ CHUCHLI. 

Na tento dostihový den poskytlo 
hlavní město Praha fi nanční podpo-
ru formou grantu, za což jsme mu 

nesmírně vděčni, protože bez této pod-
pory by klusáci v Praze vůbec nemohli 
běhat. Hlavním bodem programu byla 
na památku významné události v no-
vodobých českých dějinách Velká cena 
Sametové revoluce, poslední díl celo-
ročního seriálu dostihů pro naše nej-
lepší koně – Zlatého okruhu. Také další 
ročníky koní si odběhly své významné 
chovatelské zkoušky – vytrvaleckou 
Zimní cenu tříletých s mezinárodní 
účastí a Velkou cenu Střední školy do-
stihového sportu a jezdectví pro klusác-
ké juniory, tedy dvouleté klusáky, která 
je jediným českým dostihem pro dvou-
leté koně na střední distanci. Posled-
ním dostihem vyvrcholil další celoroční 
okruh dostihů Trotteur Francais, tedy 
dostihů vyhrazených pro koně pleme-
ne francouzský klusák sponzorovaných 
z Paříže, do kterého také přij eli meziná-
rodní účastníci z Německa a Rakouska. 
Rámcový program doplnilo několik pěk-
ně obsazených provozních dostihů. 

Celková bilance letošní klusáckých 
dostihů je po dvou letech omezených 
proticovidovými opatřeními velmi po-
těšující – uskutečnilo se celkem deset 
dostihových dnů ve Velké Chuchli a dále 
šest dostihových dnů na Hipodromu 

Bravantice u Ostravy. Klusácký sport se 
těšil nemalému zájmu veřejnosti a tři-
krát se objevil také na televizních obra-
zovkách České televize. Pevně věříme, 
že i pro příští rok 2023 se nám podaří 
v dobře nastoupené cestě pokračovat. 
Aktuální informace naleznete na inter-
netové stránce české klusácké autority 
www.czetra.cz. 

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
Foto: Viktor Král

DOSTIHY
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Jaké nástrahy čekají na internetu

a jak se jim vyhnout? 

Dlabe celá rodina aneb TRADIČNÍ ŘÍJNOVÉ  
ODŘÍZNOUT VRŠEK, VYDLABAT 
VNITŘEK, A PAK UŽ POPUSTIT 
UZDU FANTAZII PŘI VYŘEZÁVÁNÍ 
STRAŠIDELNÉHO OBLIČEJE. 

Děti i dospělí se 19. října sešli před ka-
várnou K8, aby si tady společně vyro-
bili halloweenskou dekoraci a soutěžili 
o nejhezčí vydlabanou dýni. Dvůr před 
kavárnou se tak zbarvil do oranžova. 

Za tmy se pak do dýní vložily svíčky 
a všichni účastníci mohli hlasovat, 
kteráže oranžová příšerka se tento 

NA JAKÉ ODKAZY NEKLIKAT, JAKÉ INFORMACE NESDÍLET A JAK POZNAT, ŽE NĚCO NA INTERNETU 
NENÍ PRAVDA – TO BYLA HLAVNÍ TÉMATA ŘÍJNOVÉHO SETKÁNÍ SENIORŮ, NA KTERÉ OVŠEM BYLI 
ZVÁNI VŠICHNI, KTERÉ INTERNETOVÁ BEZPEČNOST A TŘEBA I FENOMÉN FAKE NEWS ZAJÍMÁ. 

Díky tomu mohl pan Tomáš Hromád-
ka, který besedu vedl, využít i řadu 
osobních příběhů zúčastněných, 

na kterých ilustroval nástrahy inter-
netu. Došlo na nevyžádané e-maily 
a nátlakový marketing, snahu o krádež 
dat prostřednictvím phishingu nebo 
smishingu, tedy podvodných e-mailů 
či SMS, které mají za cíl získat od oběti 
přihlašovací údaje například k bankov-
ním účtům, i již vzpomínané fake news 
– tedy falešné zprávy a fámy, které in-
ternetem kolují. 

A že mají některé internetové fámy 
dlouhý život, dokázaly i př íklady ně-
kterých fotografií nebo videí, které 
si Tomáš Hromádka připravil. Ty ko-
lují po internetu několik let a občas 
je někdo znovu použije k vytvoření 
a propagaci falešné zprávy. „Proto je 
důležité všímat si podrobností jako 
např íklad jazyka na cedulích na vi-
deích a fotkách, nebo data a času, 
kdy byly poř ízeny. Můžeme si také 
ověřit, zda stejný materiál nebyl 
v minulosti zveřejněn ve spojitosti 
se zcela jinou událostí,“ uzavřel To-
máš Hromádka. 

Živá diskuse potvrdila, že toto 
téma řadu lidí zajímá a dotýká se 
jejich životů. Proto bychom rádi 

v tomto tématu pokračovali a v dal-
ších letech pořádali pravidelný cy-
klus besed zaměřených na interne-
tovou gramotnost a problematiku 
sociálních sítí a třeba nabídli i pora-
denství v efektivním využití a ovládá-
ní chytrých telefonů – především pro 
ty dř íve narozené.  

POD DEKOU ANEB 
JAK VZNIKÁ HOAX? 
Kolínská střední škola poř ídila pro 
své studenty neobvyklý dárek. Ka-
ždý dostal deku. Studenti natočili 
video, jak sedí zabaleni v dekách 

a sdíleli jej na sociálních sítích 
s textem o úspoře energií. Ačkoliv 
šlo jen o žert, dostalo se videu vel-
ké pozornosti nejen v České repub-
lice, ale i v zahranič í, kde zděšení 
komentátoř i hlásili: „V Česku se již 
ve školách netopí, děti sedí zabale-
né v dekách př i výuce…“ Škola však 
topí! Jenže nikdo, kdo na video re-
agoval, se nenamáhal kontaktovat 
studentku, která video natočila 
a sdílela, a ověř it s ní, zda je vše 
pravda. A tak vznikl HOAX – interne-
tová fáma.

-RC-

KDE NAJÍT DALŠÍ INFORMACE? 
Nástrahám internetu i falešným zprávám se věnuje řada vládních i ne-
vládních institucí. Uvádíme jen některé z nich, které mohou pomoci vám 
či vašim rodičům a prarodičům zorientovat se ve spletité síti internetu. 
  https://osveta.nukib.cz/ - Národní úřad pro kybernetickou a infor-

mační bezpečnost připravil řadu internetových kurzů pro veřejnost se 
zaměřením například na děti či seniory. 

  https://hoax.cz/ Seznam častých hoaxů a jejich vysvětlení najdete 
i tady. 

  https://www.irozhlas.cz/zpravy-tag/overovna - Český rozhlas spus-
til svou Ověřovnu, kde se věnuje populárním lžím kolujícím na internetu. 
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KONALO SEOHLÉDNUTÍ

  CHUCHELSKÉ DÝŇOŘEZÁNÍ

V SOBOTU 15.10. SE USKUTEČNIL VÝLET NA HRAD ŠVIHOV A DO DOMAŽLIC. VÝLET ORGANIZOVAL 
SPOLEČNĚ KLUB SENIORŮ A SOKOL CHUCHLE. PODAŘILO SE TAK NAPLNIT CELÝ AUTOBUS 
A PROPOJIT VŠECHNY GENERACE OD DĚTSKÝCH CESTOVATELŮ AŽ PO SENIORY. 

Prohlídka vodního hradu Švihov nás 
zavedla do historie a zavzpomínali 
jsme si i na pohádku Tři oříšky pro 

Popelku. V Domažlicích jsme pak po-
obědvali a vydali se na prohlídku města 
a také do expozice Chodského muzea. 
Po té jsme společně vyjeli na vrch Bal-
dov, odkud se naskytla krásná vyhlídka 
na město Domažlice a na Šumavu.

Další společný výlet je naplánován 
na 28. 1. Cíl výletu bude ještě upřesněn 
podle toho, které hrady a zámky letos 
nabídnou i zimní provoz. Termín má již 
i jarní výlet, který se bude konat 28. 5. 
a vydáme se do Tábora a Chýnovských 
jeskyní.

Těšíme se na další společné zážitky 
s Vámi!

PŘIPRAVOVANÉ AKCE
Vánoční posezení seniorů s občerst-
vením a dárky pro všechny př ítomné 
proběhne 13. 12. od 17.00 v Centru K8. 
Program připraví žáci základní školy.  
Zájem prosím nahlašte na Úřadu MČ 
nejpozději do čtvrtka 8. 12. Budeme 
se těšit, že se setkáme v hojném 
počtu!

PROGRAM SETKÁNÍ NA ROK 2023
Také pro příští rok připravujeme pest-
rý program pro setkání. Největší zájem 

je vždy o témata spojená s Chuchlí 
a tomu jsme také náš plán přizpůso-
bili. Nechceme se věnovat jen historii, 
ale také přírodě a kultuře. Vítani jsou 
všichni bez ohledu na věk.

LEDNOVÉ SETKÁNÍ VĚNOVANÉ 
100. VÝROČÍ DERBY 
V lednu se setkáme 17. 1. v 17.00 v Cen-
tru K8, kde bude představena nová 
kniha s názvem Dostihy o modrou stu-
hu a podtitulem Století Českého der-
by ve slovech a obrazech. Věnovat se 
budeme historii dostihového sportu 
v Chuchli.

ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů

Podzimní výlet

rok nejvíce povedla. Nakonec to byla ta, 
kterou vytvořilo trio holčiček Nikolka, 
Lenka a Emma. Vyhrát mohla jen jedna 
dýně, ale krásné byly všechny a společ-
ně jim to moc slušelo. Účast byla velká 
a jsme moc rádi, že se akce opět vyda-
řila. Letos se nám na ní sešlo více tatín-
ků než v uplynulých ročnících – že by to 
bylo (také oranžovým!) nápojem, který si 
k dlabání díky Centru K8 mohli dopřát? 

PODÍVEJTE SE NA FOTOGALERII DÝŇO-
ŘEZÁNÍ NA STRÁNKÁCH RODINNÉHO 
CENTRA CHUCHLE.  

EVA NESS



P R O  Z Á J E M C E  B U D E  ZŘ Í Z E N A

D O P R A V A  K E  K O S T E L U .  

N U T N O  S E  PŘ I H L Á S I T  N A  T E L .

6 0 2  1 0 5  6 0 0  ( A L E N A  K O U K A L O V Á )

N E B O  R C C H U C H L E @ G M A I L . C O M

LIDÉ Z NAŠÍ  OBCE
ZAHAJUJEME TÍMTO CYKLUS ROZHOVORŮ A MEDAILONKŮ LIDÍ Z CHUCHLE, O NICHŽ BY SE 
MĚLO VĚDĚT. PRVNÍM Z NICH JE PANÍ LUHAWA GOLDIN, KTEROU BUDETE MOCI OSOBNĚ POZNAT 
NA ADVENTNÍM KONCERTĚ V KOSTELE SV. JANA NEPOMUCKÉHO V CHUCHLI DNE 10. 12. 2022. 

Dobrý den, Luhy. Nedá mi to a musím 
se hned v úvodu zeptat na to, co mi 
leží na srdci už od té doby, co jsem vás 
poprvé potkala. Bylo to u příležitosti 
jarní vycházky „Otvírání studánek“, 
kterou jste se svými kolegyněmi pro 
nás krásně hudebně oživily: Tak tedy - 
říkají vám Luhy, celým jménem LuHaWa 
Goldin. Mohu se zeptat na původ tohoto 
jména?
Zdravím všechny čtenáře a děkuji 
za rozhovor, Evo. Ano, celé moje jméno 
je Lucie Hawa Goldin. Lucie vymyslel 
můj tatínek, fi lozof a učitel českého ja-
zyka. Znamená to: Ta, která vnáší svět-
lo do utrpení. Tak snad svojí hudbou 

oblažím nějakou tu dušičku. Jméno 
Hawa jsem dostala při dlouhodobém 
pobytu v Západní Africe v Gambii. Učila 
jsem se tam tradiční tance. Znamená 
to silná žena, žena rodu. Byla to pocta 
dostat takové jméno. Obdivovali nejen 
že umím hrát na různé hudební nástro-
je, piano, kytaru, fl étnu, bubny, ale 
hlavně jsem uměla dobře umýt nádobí 
v jednom lavoru s vodou. To prý jiné ci-
zinky neuměly. Pro mne to byla hračka, 
jako v dětství s maminkou na chalupě. 
A příjmení Goldin? Provdala jsem se 
za muže z Kanady, se kterým žij eme 
společně ve Velké Chuchli a vychová-
váme tři syny.

Co vás přivedlo k hudbě, zpěvu, tanci 
a co pro vás hudba znamená? 
Hudba je můj život. Když se narodíte 
do rodiny, kde se zpívá a hudba vás 
obklopuje od malička, tak to máte 
vryté hluboko pod kůží. Jako moji sy-
nové. Nikdy se neučili zpívat, přesto 
krásně zpívají a hrají na různé hudeb-
ní nástroje, a řekla bych i s radostí, 
ta je u toho důležitá ta radost. Na vy-
soké škole jsem se specializovala 
na muzikoterapii. Pak jsem hodně 
cestovala a vždy mě zajímal folklór 
jiných kultur. Před 17 lety jsem zalo-
žila ženskou kapelu Yellow Sisters, 
s níž jsme vydaly 6 CD a koncertuje-
me všude po ČR i Evropě. Maminky 
i tatínkové možná znají naše úspěšné 
Zvěřince pro děti. Pokud ne, tak vřele 
doporučuj tyto CD třeba jako vánoční 
dárek, budete pak zpívat celá rodi-
na! Roky jsem učila zpěv a protože 
jsem psychoterapeut, tak jsem často 
odblokovávala lidi od začarovaných 
vět „Ty raději mlč!“ nebo „Ty fakt ne-
zpívej!“ Já totiž věř ím, že kdo umí 
mluvit, tak umí i zpívat, stačí to jen 
kultivovat. A z mých žáků nakonec 
vznikl sbor Hravé Hlasy a jak už název 
napovídá, tak si hlavně hrajeme a im-
provizujeme a harmonizujeme. Jsme 
amatérský soubor, veselá parta přá-
tel, většina z nás je z Berounska. 
Na Youtube se můžete podívat na ně-
které naše koncerty či video klipy.

Vím, že bydlíte na osadě Lahovská. 
Co se vám na naší obci líbí a co by se 
dalo vylepšit? 
Mně se splnil sen, tím že tady bydlím. 
Vzpomínám si, jak jsem se v dětství 
nechtěla vracet v neděli z chaty do pa-
neláku. Teď žiju na chatičce a jsem 
šťastná. Děti jezdí na kole na trénin-
ky na fotbal do Lochkova nebo na ka-
noistiku do loděnice. Vlastně žijeme 
vesnický život, ale ve městě, kde jsou 
samozřejmě pracovní i kulturní př íle-
žitosti. Také se zajímám o ekologické 
zemědělství a svou zahradu opečo-
vávám velmi šetrně. Třeba letos jsem 
nestř íkala napadené ovocné stromy 
chemicky, ale vypěstovala jsem si 
Tabák Rustika, který jsem rozemlela 
a udělala vlastní postřik a perfektně 
to fungovalo. Vylepšovat se dá neu-
stále něco. Růst je lidská podstata. 

ROZHOVOR CHUCHELSKÉ OSOBNOSTI
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POZVÁNKA 

Já bych přivítala, kdyby se z naší 
osady stala ekologická zahrádkářská 
vesnička. Mám různé nápady. Nyní 
v energetické krizi se nabízí skvělé 
řešení osadní bio „plynky“, ze které 
bychom mohli využívat plyn na va-
ření nebo topení. Každá zahrada má 
spousty bio odpadu, listí, trávu, tak 
proč toho nevyužít? Ráda bych, kdy-
by osadní vedení podpořilo ekologic-
ké zahradnictví a zde př ímo v osadě. 
Klidně i přednášky a výměny zkuše-
ností zahrádkářů. Již dvakrát jsme 
s uvědomělými sousedy takovou akci 

zorganizovali i s doprovodným hu-
debním programem, ale vedení ne-
povolilo pokračovat. Tak to asi ještě 
chce čas.

Na co se můžeme v předvečer třetí 
adventní neděle těšit? 
Po zkušenostech života s přírodními 
národy preferuji lokální spolupráci. 
Pomoc a podpora je pak přímá a blíz-
ká. Společně s herečkou Ájou Mareč-
kovou z Malé Chuchle a Alenou Kouka-
lovou z RC Chuchle jsme pojaly nápad 
Adventního koncertu. Jsem vděčná, 
že se sborem Hravé Hlasy přispějeme 
k tomuto kulturnímu zážitku v místě 
bydliště, kde se sousedé mohou po-
tkat, pozdravit, cítit sounáležitost 
a popřát si hezký advent. V sobotu 
10. prosince rozezníme naše hlasy 
v zajímavém kostele Sv. Jana Nepo-
muckého. Náš repertoár bude pře-
vážně duchovního rázu. Zazpíváme 
o Sv. Václavovi, o Sv. Ludmile, píseň 
A na zemi vše dobré, ale také Modlitbu 
pro vodu a píseň V tichosti se stromy. 
Mezi písněmi bude dramatické slovo 
z dílny Áji. Na závěr si zazpíváme spo-
lečně koledy. Když o tom teď píšu, tak 
už se těším. Takže srdečné pozvání 
vám všem, milí sousedé! Ať je světlo 
v našich duších i v zimním temném 
období.
Také se těším a moc děkuji za rozhovor. 

EVA NESS

KONCERT ZVONOHRY
Městská část Praha – Velká Chuchle 
zve občany na KONCERT PRAŽSKÉ 
MOBILNÍ ZVONOHRY 26. prosince 
od 18 hodin na náměstí Chuchelských 
bojovníků. Hraje Carillonér Mgr. Radek 
Rejšek. 
www.chuchle.cz

ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
10. PROSINCE 2022
14 – 16 hodin: Před nejkrásnějšími svát-
ky roku nasajte atmosféru v zookout-
ku, který ani v zimě neusíná, natož aby 
spal před nadílkou! Otevřou se vám 
brány do výběhů a budete mít příle-
žitost předat zvěří malý dárek, třeba 
ve formě jablíčka. 
Blíže na www.lesypraha.cz

Čechoslovan Chuchle Praha 

www.cechoslovanchuchle.cz    +420 603 509 934   sekretariat@cechoslovanchuchle.cz 

Naše týmy ukončily podzimní část sezony 2022/2023.  

Kluci z mladší přípravky ukázali bojovnost, týmového ducha a 
od prvního zápasu se mílovými kroky zlepšovali. Prohry je ne-
zlomily a výhry si náležitě užili. Při zápasech jim byli oporou 

nejen trenéři, ale také jejich rodiny, které náležitě fandily, do-
pravovaly na zápasy a dokonce pekly sladké odměny.  

V zimním období je čeká několik přátelských utkání a tréninko-
vý plán zaměřený především na zlepšování fyzické kondice a 

herních a tak ckých dovednos .  
Kluci i holky narozené v letech 2014 - 2016  

pojďte s námi zažít radost ze hry.  

Fotbalová školička se nám rozrostla o další malé sportovce a už nyní věříme, že si některé dě  v příš m roce zahrají 
svá první mistrovská utkání. Ve školičce se zaměřujeme na sportovní všestrannost. Sportujeme, hrajeme si, ale také 

se učíme dodržovat pravidla. Každé pondělí a středu se k nám mohou přidat dě  narozené v letech 2018 - 2016. 

Ve spolupráci s paní ředitelkou Mateřské školy Velká Chuchle paní Pondělíkovou jsme od října zahájili projekt 
„Sportování pro všechny, hlavně pro ty malé“ . Tento projekt umožňuje sportování předškolních dě  s našimi licen-
covanými trenéry ve spolupráci s pedagogy školy. Bohužel krátce po zahájení projektu náš trenér pro tento projekt 
onemocněl a následně s ním byla ukončena spolupráce. Projekt se tak pozastavil. Věříme, že v tuto chvíli, kdy čtete 

tyto řádky, již dě  ve školce opět sportují. 

Víte v kterém roce vznikl náš spolek? 
(napište nám své typy) 

 

BUDE SE KONAT



Přijďte  27.11. v 
16.00 a dejte si 
s námi svařák 
nebo 
ochutnejte 
cukroví. 

Samotné 
rozsvícení bude 
v 17.00. Těšíme 

se na vás. 
HASIČI 

CHUCHLE
za podpory 

MČ Velká 
Chuchle 

Rozsvícení 
vánočního 

stromu se blíží! 

MIKULÁŠSKOU
STEZKU

5. PROSINCE NA DVOŘE  KAVÁRNY K8
 

NUTNO SE  PŘEDEM REGISTROVAT NA STRÁNKÁCH
WWW.RCCHUCHLE.CZ  

V Y R AŽT E  S P O L U  S  DĚT M I  N A

R E G I S T R A C E  B U D O U  O T E V Ř E N Y  O D  1 4 . 1 1 . 2 0 2 2

na  je j ímž  konc i  na  dě t i  čeká  setkán í  s

Miku lášem a  jeho  druž i nou !

Placená inzerce


